UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /PGDĐT

V/v dạy học và sử dụng Tài liệu giáo dục

địa phương tỉnh Quảng Ngãi lớp 9

 Bình Sơn, ngày        tháng        năm 2024

    Kính gửi:

- Các trường Tiểu học và Trung học cơ sở;

- Các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 2456/SGDĐT-GDTrH ngày 10/10/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc dạy học và sử dụng Tài liệu giáo dục địa

phương tỉnh Quảng Ngãi lớp 9, lớp 12; Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT)

huyện yêu cầu các trường triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức xây dựng Kế hoạch dạy học hoàn thành trước khi giảng dạy và thực

hiện việc giảng dạy Nội dung giáo dục của địa phương lớp 9 từ ngày 21/10/2024

đảm bảo thời lượng từng học kì dành cho Nội dung giáo dục của địa phương theo

quy định.

2. Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Quảng Ngãi lớp 9 được Phòng GDĐT do

Sở GDĐT biên soạn gửi về các trường học theo file đính kèm và dự kiến thời

lượng dạy các chủ đề; ưu tiên phân công giáo viên đảm nhận các chủ đề phù hợp

với chuyên môn của giáo viên.

3. Thực hiện kiểm tra, đánh giá Nội dung giáo dục của địa phương theo

Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và

Đào tạo quy định về đánh giá học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học

phổ thông.

4. Phòng GDĐT cử cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn hướng dẫn dạy học

và sử dụng Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Quảng Ngãi lớp 9 do Sở GDĐT tổ

chức (dự kiến vào ngày 15-16/10/2024, có văn bản thông báo cụ thể sau).

Yêu cầu Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu: VT, CM(nqv).

TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Hùng Cường

		ĐINH HÙNG CƯỜNG
	2024-10-11T11:13:26+0700
	Signer's office
	ĐINH HÙNG CƯỜNG
	Signing document

		2024-10-11T13:55:54+0700

		2024-10-11T13:55:54+0700

		2024-10-11T13:55:54+0700

		2024-10-11T13:55:54+0700